- La Molina, 21 de setiembre de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0541-2023/D-FEP, de fecha 28 de 
agosto de 2023, la Facultad de Economía y Planificación, solicita la emisión de una 
resolución, en vías de regularización, de la subvención económica de S/ 1 500,00 (Mil 
quinientos y 00/100 soles), para cubrir gastos efectuados del 31 de julio al 04 de agosto 
de 2023, por el Mg.Sc. Jesús Walter Salinas Flores, Profesor Principal a Tiempo 
Completo, en el Departamento Académico de Estadística e Informática, quien participó 
como Expositor en el “XXXII Simposio Internacional de Estadística 2023 – Bioestadística

[...]

Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 del 
Reglamento General de la Unalm, y estando a las atribuciones conferidas al señor Rector 
como Titular de Pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Otorgar y pagar en, vías de 
regularización, la subvención económica de S/ 1 500,00 (Mil quinientos y 00/100 soles), 
para cubrir los gastos efectuados del 31 de julio al 04 de agosto de 2023, por el Mg.Sc. 
Jesús Walter Salinas Flores, Profesor Principal a Tiempo Completo, en el Departamento 
Académico de Estadística e Informática, quien participó como Expositor en el “XXXII